別記第１号様式（第７条関係）

荒川区屋内安全対策器具設置等助成金交付申請書

  年  月  日

 荒 川 区 長 殿

申請者（世帯主） 住  所 荒川区

氏  名                 印

電話番号      （      ）

荒川区屋内安全対策器具設置等助成金を下記のとおり申請します。

記

１ 申請事由（申請する区分の□にレ点チェックしてください。）

区分 助成内容

□ １（１） 感震ブレーカー等器具設置工事費（器具代含む）

□ １（２） 感震ブレーカー等器具購入費

□ ２（１） 家具類の転倒・落下・移動防止対策器具設置等工事費（器具代含む）

□ ２（２） 家具類の転倒・落下・移動防止対策器具購入費

※１及び２の区分ともに、（１）または（２）のどちらかを１世帯につき１回のみ申請可

※ただし、１と２の区分を個別に申請することは可

２ 対象区分（対象区分の□にレ点チェックしてください。）

□ 一般世帯

特例世帯（以下のいずれかに該当する世帯）

□ 世帯全員が満６５歳以上の世帯

□ 世帯全員が住民税（特別区民税・都民税）非課税の世帯

世帯の所得に関する税務情報を区が利用することに同意します。

□ 身体障害者手帳、愛の手帳、精神障害者保健福祉手帳所持者もしくは要介護

４以上の認定を受けている方がいる世帯(証明書のコピーを添付してください)

□ 木造住宅密集地域に存する木造住宅に居住する世帯

【裏面あり】

３ 世帯構成（申請者も含めて世帯全員御記入ください）

 要件審査に伴い、私の世帯の住民基本台帳による住所・氏名・生年月日等についての確認及び障害者
手帳等についての確認を受けることに同意します。

氏  名 生 年 月 日 続 柄
手帳等の種類

 年  月  日 世帯主

 年  月  日

 年  月  日

 年  月  日

 年  月  日

 年  月  日

 年  月  日

４ 家屋の種類

□ 持家     □ 借家・アパート     □ 都営住宅・区営住宅

※新築の場合、１（１）感震ブレーカー等設置工事は申請できません。

５ 所有者又は管理者の承諾

借家・アパートに該当する方については、申請事由の１（１）及び２（１）の申請に限り

居住物件の所有者又は管理者の承諾が必要です。

屋内安全対策器具取付工事 承諾書

 上記申請者が、（ 感震ブレーカー等器具・家具類の転倒及び落下防止器具 ）を

居住物件に取り付けることを承諾します。

                   平成   年   月   日

 所有者又は管理者 住所

          氏名                印

※郵送の場合は、申請者の本人確認書類のコピーを同封の上送付してください。

（職員記入欄）

受付日 受付場所

／ 防 南 町 尾 日 郵

本人確認書類

１点確認（住所記載のもの） ２点確認（１点は住所記載のもの）

運転免許証・運転経歴証明書・住基カード

マイナンバーカード・障害者手帳・在留カード

  その他（            ）

健康保険証・介護保険証・年金手帳

社員証・学生証

その他（           ）

※取り付ける器具を○で囲む

（該当なければ記入不要）